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A Zala Megyei Szent Rafael
Kórház neurológiai osztályán
üzembe állt az a multifunkciós
ultrahangkészülék, amelynek
beszerzését a tavalyi Richter
Egészségváros program, an-
nak lakossági résztvevõi, a
kórház és az Ispita Alapítvány
segítette. Bekerülésének 34
millió forintos költsége négyes
összefogásból adódott össze.

– AL –

A mai kor mûszaki színvonalá-
nak megfelelõ multifunkciós ultra-
hangkészülék mûködését dr. Né-
meth László osztályvezetõ fõorvos
mutatta be. Az új eszköz olyan
részletességgel mutatja meg az
érfalakat, amibõl többletinformá-
ciók nyerhetõk a mûtéti kivizsgálá-
sokhoz és a gyógyszeres kezelé-
sekhez. Lehetõvé teszi a perifériás
idegek és az izmok vizsgálatát.
Ezenfelül jól láthatóvá teszi az
agyi ereket, amibõl következtetni
lehet az agyi keringés állapotára.
Ettõl függõen lehet dönteni egy

nyakiér-szûkület esetén mûtétrõl
vagy tágításról, ami nagyon fontos
a betegbiztonság szempontjából,
hangsúlyozta az osztályvezetõ fõ-
orvos. 

Az idei esztendõ nemcsak a
kórház 175 éves fennállásának ju-
bileumi éve, hanem az összefogá-
sé is, emelte ki dr. med. habil.
Gasztonyi Beáta PhD. A kórház fõ-
igazgatója hozzátette, ennek ékes
bizonyítéka az új diagnosztikai
eszköz beszerzése. Megvásárlá-
sához szükséges forrás elõterem-
tését egyrészt a tavalyi Richter
Egészségváros program bevétele
segítette. Zalaegerszeg önkor-
mányzata közremûködésével és

támogatásával megvalósított ren-
dezvényen, a lakossági aktivitás-
nak is köszönhetõn, 7,5 millió fo-
rint gyûlt össze a kórház javára.
Az Ispita Alapítvány ezt további
11,5 millió forinttal egészítette ki,
amely már fedezte az alapkészü-
lék árát. Az eszköz szoftvereit és a
vizsgálatokhoz szükséges ultra-
hangfejeket a kórház vásárolta
meg 15 millió forintból. 

Az önkormányzat és a kórház
az egészségügyi intézmény 175
éves fennállásának méltó megün-
neplése érdekében kötött megálla-
podást az év elején, idézte fel
Balaicz Zoltán polgármester.

(Folytatás a 3. oldalon.)

KORSZERÛ ULTRAHANGKÉSZÜLÉK A NEUROLÓGIÁN
SEGÍTI A DIAGNOSZTIKÁT, NÖVELI A BETEGBIZTONSÁGOT

Dr. Németh László osztályvezetõ fõorvos vizsgálat közben.

Dr. Gasztonyi Beáta, dr. Németh László, Balaicz Zoltán és Bali József

EREDMÉNYES
POLGÁRÕRÖK
NEM VOLT GÉPKOCSILOPÁS

Közgyûlést tartott a Zala Vár-
megyei Rendõrfõ-kapitányság
épületében a Rendért Zalai Köz-
biztonsági és Polgárõr Egyesület.

Balaicz Zoltán polgármester,
mint Facebook-bejegyzésében ír-
ja, büszke a szervezetre, a lelkes
és eredményes polgárõrökre. Za-
laegerszeg közössége is elismeri
munkájukat.

2022-ben is Zalaegerszeg lett a
legbiztonságosabb város az 50
ezer fõ feletti települési kategóriá-
ban. Ennek elérésében meghatá-
rozó szerepe van a polgárõröknek.
Tevékenységük eredményét tükrö-
zi a statisztika is. 2021-ben Zala-
egerszegen, az egész városban,
egész évben 5 lakásbetörés tör-
tént, 2022-ben pedig csak 2. Gép-
kocsifeltörés 2021-ben 2, míg
2022-ben csak 1 alkalommal volt.
A gépkocsilopás nem történt sem
2021-ben és 2022-ben sem.



– pet –

A részletekrõl a Korona Szalon-
ban tartott sajtótájékoztatót Balaicz
Zoltán polgármester és Flaisz Ger-
gõ, a Keresztury VMK igazgatója.
A polgármester felidézte: nehéz
három éven vagyunk túl, de mind a
járványhelyzetben, mind pedig a
mostani energiaválság alatt jól tel-
jesítettek a kulturális intézmények.
Áprilistól újra kinyitnak a VMK-hoz
tartozó intézményegységek, me-
lyek saját profiljukhoz illõ, tartal-
mas programokat állítottak össze a
közönség számára.

Flaisz Gergõ úgy fogalmazott:
szerencsére a járvány után a né-
zõk visszataláltak hozzájuk, az
utóbbi hónapokban több telt házas
rendezvényen vannak túl. De még
így is néha nehéz feladat eljuttatni
a híreket a közönséghez. Az ár-

emelkedések ellenére igyekeznek
a jegyárakat elérhetõ szinten tarta-
ni, annál is inkább, mert a követke-
zõ hónapokban változatos és szín-
vonalas programokkal készülnek
az egyes intézményekben.

A Korona Szalonban – a hely
jellegébõl adódóan – havonta két-
három rangosabb esemény lesz.
Ez a helyszín a magasmûvészet
otthona – hangzott el. A tavasz fo-
lyamán több izgalmas est is várja
itt a nézõket. Április 23-án Dalok,
áriák a romantika korából címmel
dalest lesz, május 9-én Balogh
Ádám zongoramûvész koncertjére
kerül sor, május 24-én Színes or-
chideák címmel Kautzky Armand
és Hûvösvölgyi Ildikó lép fel. Jú-
nius elsején pedig Fesztbaum Béla
színmûvész Seress Rezsõ-estjére
válthat jegyet a közönség.

A VMK-ban a következõ hóna-

pokban több koncert és kiállítás is
lesz, továbbá folytatódnak a nép-
szerû elõadás-sorozatok. Nagy
Szilvia, majd Varga Bálint Tamás
képzõmûvészek (az Ady-iskola ta-
nárai) munkáiból nyílik kiállítás.
Április 28-án, a Petõfi 200 évhez
kapcsolódva, pedig egy saját szín-
darabot mutatnak be Tigris és hié-
na címmel, mely teljes egészében
zalaegerszegi produkció. Az intéz-
mény készül továbbá a május 28-i
vizslaparki gyermeknapra és a
május 29-i Prószafesztiválra,
melynek a Gébárti-tó ad otthont.
Ugyanitt családi pünkösd is várja
az érdeklõdõket a kézmûvesek
házában és annak környezetében.

Az Art moziban magyar, vala-
mint Oscar-díjas filmekkel és ked-
vezményes belépõjegyekkel ked-
veskednek a filmrajongóknak. A
nagyterem pedig több új produk-

ciónak is helyet ad. Lesz japán
koncert, videóstalálkozó, de a Pé-
csi Kortárs Balett is fellép a Car-
men címû népszerû elõadással.

Nyit a Városi Hangverseny- és
Kiállítóterem, valamint az Apáczai
MK is. A zsinagógában folytatód-
nak a kiállítások, komolyzenei kon-
certek és JazzSzerdák. Nyárra pe-
dig egy Balaton-tematikájú képzõ-
mûvészeti tárlattal készülnek. A
kertvárosi „Apáczaiban” pedig a
sokak által kedvelt gyógynövény-
klub, a csillaglesõ estek, retró-
partik és játszóházak várják az ér-
deklõdõket.

Az igazgató jelezte: nyáron
sem szünetelnek az intézmények.
A VMK-ban július 5–9-ig Hawai
napokat rendeznek, ezenkívül
minden városrészben lesz vala-
milyen fesztivál az ott élõk szá-
mára.
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II. Rákóczi Ferencre emlékez-
tek születésének 347. évforduló-
ján, március 27-én a Korona
Szalonban tartott ünnepségen,
majd az azt követõ koszorúzá-
son a fejedelmet ábrázoló szo-
bornál. A szervezõk a Zalai Ma-
gyar Nemzeti Szövetség, a Rákó-
czi Szövetség Zalaegerszegi
Szervezete, a Történelmi Vitézi
Rend Délnyugat-dunántúli
Törzskapitánysága és a Zalai
Polgári Körök Egyesülete voltak.

– b. k. –

Az ünnepségen Balaicz Zoltán
polgármester köszönetét fejezte ki
azoknak, akik a nemzeti értékeket
is óvják. E tekintetben kiemelte
Paál Istvánt, a helyi Rákóczi Szö-
vetség elnökét, aki évrõl évre mél-
tó megemlékezéseket szervez je-

les történelmi évfordulók kapcsán,
illetve Jagasics Jánost, a Zalai
Polgári Körök Egyesülete elnökét,
aki a Rákóczi-szobor felállítását
kezdeményezte. 

Paál István köszöntõjében ki-
emelte, a magyar történelem min-
den korszakában felbukkant egy-
egy olyan vezetõ, aki félretéve cí-
met, rangot, a nép élére állt. Zrínyi

Ilona fia a génjeiben hordozta a
nemzet megbecsülését, a nép
nagy várakozással nézett rá. Rá-
kóczi a 8 éves háború (Rákóczi-
szabadságharc 1703–1711) veze-
tõje lett. Döntéseiben vagyonvesz-
tés és életpályája megtörése is
benne volt. Nevét több mint száz
évig kimondani is tilos volt. Bár a
szatmári béke kompromisszumait
nem fogadta el, mégis hosszú, bé-
kés, alkotmányos idõszakot nyert
a nemzet a szabadságharcnak kö-
szönhetõen. Rákóczi egy olyan
csillag Magyarország történelmi
egén, melyet nem tudtak azóta
sem elhomályosítani, ma is tiszte-
lettel emlékezünk rá, fogalmazott
Paál István. 

Az ünnepségen közremûködött
szavalattal Süle Zsolt, énekkel
Miklós Rozália, a Mindszenty-
gimnázium diákjai, Illés Csaba, a
Mindszenty-gimnázium tanára és
Töttõ Vilmos tárogatón. 

A Rákóczi úti mellszobornál a
Történelmi Vitézi Rend vezetésé-
vel koszorúztak a résztvevõk. El-
sõként a városi önkormányzat
képviseletében dr. Vadvári Tibor
alpolgármester. 

BÉKÉS IDÕSZAKOT NYERT
RÁKÓCZI FERENCRE EMLÉKEZTEK

Benke Richárd a kistérségi házi-
orvosi ügyeleti rendszer múlt évi
mûködésével kapcsolatos elõter-
jesztésrõl szólt, ami mint fogalma-
zott, egy tájékoztató volt. Ezzel
kapcsolatban tette fel a kérdést, mi-
kor kerül sor Zalában, illetve Zala-
egerszegen az egészségügyi alap-
ellátás, illetve az ügyeleti rendszer
„államosítására”?  Azt a választ
kapta, hogy a nyár második felé-
ben. Hangsúlyozta: az ellenzéki
képviselõcsoport nem ért egyet az
újabb központosítással. Szólt még
a helyi tömegközlekedéssel kap-
csolatban az új menetrend lakossá-
gi visszhangjáról. Kéri, hogy akinek
véleménye van, juttassa el a Volán-
buszhoz, az önkormányzathoz és a
Tiéd a Város Egyesülethez.

Keresztes Csaba az elektro-
mosroller-kölcsönzésrõl szólt, me-
lyet frakciójuk is támogat. Kiemel-
te a lerakópontok fontosságát, és
mint mondta, Zalaegerszegen
nem lehet elhagyott e-roller, mert
ha valaki nem a megadott ponton
helyezi el, annak sokba fog kerül-
ni, mert nem tud lekapcsolódni a
kölcsönzési fizetési rendszerrõl.

Mint elmondta, interpellációjá-
ban a város évértékelõ kiadványá-
ról szólt. Szeretné írásban meg-
kapni ennek a költségvetését,
mert szerinte egy nehéz megszorí-
tásokkal teli idõszakban nincs
szükség „propagandakiadványra”.
Aki akar, számos más helyrõl – te-
levízió, rádió, újságok, közösségi
média – tájékozódhat.

A közgyûlés ellenzéki frakciójának képviseletében Keresztes
Csaba frakcióvezetõ és Benke Richárd önkormányzati képviselõ
sajtótájékoztatóján négy témáról mondta el véleményét.

Káldi Dávid elmondta: annak
érdekében, hogy az eddigieknél
többen tudják igénybe venni az
önkormányzati gyógyszertámoga-
tást, gyógyászati segédeszköz tá-
mogatást, a lakásfenntartási se-
gélyt és a gyermekétkeztetési tá-
mogatást, megemelte a közgyûlés
a jövedelmi értékhatárokat. Vala-
mennyi alapszolgáltatás esetében
április 1-jétõl az eddigi 180 ezer
forintról 240 ezerre emelték, efe-
lett kell csak teljes térítési díjat fi-
zetni személyenként. A nyers-
anyagköltségek növekedése, az
élelmiszerárak emelkedése és az
infláció miatt a testület áttekintette
az önkormányzati szolgáltatások
térítési díjait. A bölcsõdei gondo-
zási díj továbbra sem változik. Az
alapszolgáltatáson túli szolgáltatá-
sok térítési díjai sem változnak. Az
egyéb díjak tekintetében a szociá-
lis szempontokat is figyelembe vé-
ve, jövedelmi viszonyok alapján
változnak a díjak. 

Szilasi Gábor a településszer-

kezeti tervrõl és az építési sza-
bályzat módosításáról  szólt, mely
számos helyszínt érint. Ezek közül
kiemelte a Vizslaparki út 36. szám
alatti ingatlanszabályozást, a sar-
kon lévõ helyszínt sokjáig csak tó-
ként emlegették a zalaegerszegi-
ek, aztán betemetésre került. Most
az új tulajdonos társasházat kíván
építeni a területen. A déli ipari
parkban a Flex jelentõs fejlesztést
tervez a Posta utcában. Szólt ezt
követõen az elektromos roller
szolgáltatás bevezetésérõl Zala-
egerszegen április elsejétõl, a
30+13 megállópont lefedi szinte
az egész várost. Az új modell sze-
rint, aki nem valamelyik e-roller
ponton teszi le az eszközt, az nem
tud lekapcsolódni a kölcsönzési fi-
zetési rendszerrõl, így tetemes
összeget is levonhatnak a számlá-
járól. 

Elhangzott még, hogy a Zala-
egerszegi Élménypark Kft. ügyve-
zetõjének a közgyûlés Tüske
Adriánt választotta.

KÖZGYÛLÉS UTÁN
FIDESZ-KDNP SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ
A legutóbbi városi közgyûlés döntéseirõl számolt be sajtótájé-

koztatón dr. Káldi Dávid a Fidesz-KDNP frakcióvezetõje és Szilasi
Gábor frakcióvezetõ-helyettes.

NYITNAK A VMK INTÉZMÉNYEGYSÉGEI
KIÁLLÍTÁSOK, KONCERTEK, TEMATIKUS RENDEZVÉNYEK

Áprilisban nyitnak a Keresztury VMK intézményegységei. A ta-
vaszi/nyári idõszakban már nemcsak a landorhegyi VMK, hanem
az Art mozi, a hangversenyterem, az Apáczai Mûvelõdési Köz-
pont, a Korona Szalon és a gébárti alkotóház is színes progra-
mokkal várja az érdeklõdõket.

Minderrõl a polgármesteri hiva-
tal múlt évi munkájáról szóló be-
számolóban olvashatunk, ahol
részletesen, a számok tükrében
adnak tájékoztatást. Az alábbiak-
ban ebbõl tallóztunk.

A közgyûlések alkalmával lehe-
tõség van interpellációra, és kérdé-
seket is tehetnek fel a képviselõk.
2022-ben 34 témában kértek szót,
a válaszadás a legtöbb esetben
még akkor helyben megtörtént. A
többinél a képviselõ írásban kapott
választ. Az elmúlt évben 7 köztiszt-
viselõ jogviszonya szûnt meg, eb-
bõl felmondással 5, közös meg-

egyezéssel pedig kettõ. Emellett a
hivatalban tavaly 5 fõvel létesítet-
tek közszolgálati jogviszonyt. 

A hivatal iktatott ügyiratainak
száma 2022-ben összesen
223.777 darab volt, mely 7,5 szá-
zalékkal több az elõzõ évben ikta-
tott iratmennyiséghez képest. 

A számadatok azt mutatják,
hogy a házasságkötések száma
kismértékben csökkent. Úgyszin-
tén csökkent a halálesetek, a szü-
letések száma is a múlt évben. Ér-
dekesség, hogy az év során
9 ezer 642 új Egerszeg-kártya ke-
rült kiadásra.

Az elmúlt évben a városi közgyûlés összesen 13 ülést tartott (9
rendes, 2 rendkívüli 1 ünnepi és 1 közmeghallgatás volt). A testü-
let összesen 272 napirendet tárgyalt, a hozott határozatok száma
204, az elfogadott rendeletek száma pedig 51 volt, ebbõl 44 ren-
deletmódosítás. Hét rendeletet helyeztek hatályon kívül, és a köz-
gyûlés 7 új rendeletet alkotott.

A SZÁMOK TÜKRÉBEN – 2022

Az országgyûlési képviselõ sze-
rint egy szép, új közösségi teret
hoztak létre, így az eddig utcán po-
litizáló párt szakmai elõadásokat,
összejöveteleket, beszélgetéseket
tud szervezni a jövõben. Erre szük-
ség is lesz, mondta, hiszen közeleg
két fontos választás, az európai par-
lamenti és az önkormányzati. Vadai
Ágnes szerint Dobrev Klára árnyék-
kormányának az a célja, hogy meg-
mutassa, van alternatíva, van vá-
lasztási lehetõség „a Putyin-barát,

NATO- és Európai Unió-ellenes”
kormánnyal szemben. Ugyanis az
emberek többsége Európa-párti. A
NATO pedig a biztonságunk garan-
ciája – fogalmazott.

Keresztes Csaba egy „demok-
rata bázist” szeretne létrehozni az
új irodában, állandó nyitvatartás-
sal, ahol rendszeresen találkozhat-
nak a párt tagjai és szimpatizánsai.
A négytagú elnökség további tag-
jai: Nyirõ Csaba, Csötörtök Judit és
Bognár Csaba Istvánné

IRODÁT NYITOTT A DK
TISZTÚJÍTÁST IS TARTOTTAK

A Demokratikus Koalíció helyi szervezete hivatalosan is meg-
nyitotta a Mártirok utcai irodáját. Elsõ összejövetelükön, melyen
az 1-es számú (Zalaegerszeg és környéke) választókerület tiszt-
újítását is tartották, részt vett Vadai Ágnes országgyûlési képvi-
selõ, a DK alelnöke. Bejelentette, a választókerület elnöke ismét
Keresztes Csaba, akinek a munkájával a párt elégedett.DÖNTÉSEKRÕL

A TIÉD A VÁROS SAJTÓTÁJÉKOZTATÓJA



A Zalaegerszegi Törvényszék
március 30-án rendezte meg
éves összbírói értekezletét. Az
esemény elõtt sajtótájékoztatót
tartottak a törvényszék, vala-
mint az illetékességi területén
mûködõ bíróságok 2022-es te-
vékenységérõl.

– pet –

A megszorítások és a takaré-
kosság jegyében telt az elõzõ esz-
tendõ, ennek ellenére a Zalaeger-
szegi Törvényszék idõszerûen és
szakmailag megalapozottan látta
el feladatait – fogalmazott dr. So-
rok Norbert, a törvényszék elnöke.
Mint mondta: az elmúlt évben or-
szágos viszonylatban 3 százalék-
kal kevesebb ügy érkezett a
törvényszékekere, mint az azt
megelõzõ évben. Az érkezett
ügyek száma Zalában is csökkent,
mintegy 8 százalékkal. Szembetû-
nõ, hogy a szabálysértési esetek
száma csökkent leginkább, ami
azzal magyarázható, hogy elmúlt
a járványhelyzet, és ezzel a korlá-
tozó intézkedéseket megszegõk
elleni eljárás.

Szintén csökkenést mutat mind
a befejezett, mind pedig a folya-
matban maradt ügyek száma. A
bíróságoknak országos szinten
célja az, hogy folyamatosan csök-
kentse a kétéven túli ügyek szá-
mát. Tavaly mindössze 67 ilyen
ügy volt folyamatban – fogalma-
zott az elnök.

A törvényszék a hatékony ítél-
kezés érdekében szakmai képzé-
seket, konferenciákat szervezett,
és a tudásmegosztás több területe
(intranet, tutorial videók) is nagy
hangsúlyt kapott. Örömteli, hogy
2022-re teljesen megújult az or-
szág egyik legkisebb bíróságának,
vagyis a Lenti Járásbíróságnak az
épülete.

Sorok Norbert arról is tájékoz-
tatott, hogy a hagyományápolás
jegyében a Zalaegerszegi Tör-
vényszék épületében tavaly fel-
avatták Deák Ferenc mellszobrát.
Ezzel is jelezni szeretnék, hogy
vannak olyan örök értékek, melye-
ket tovább kell adni az utókornak.

A sajtótájékoztatón jelen volt
dr. Péter Zoltán János, az Orszá-
gos Bírósági Hivatal Informatikai

és Elektronikus Ügyintézési Fõ-
osztályának vezetõje. Többek kö-
zött elmondta: a Zalaegerszegi
Törvényszék országos viszony-
latban mindig élen járt az innova-
tív informatikai megoldások alkal-
mazásában. Legyen szó beszéd-
leíró programról, vagy távmeg-
hallgatásról. Érdekes, hogy míg
országos viszonylatban 2022-ben
csökkent a távmeghallgatások
száma (valószínûleg azért, mert
véget ért a pandémiás helyzet),
Zalában továbbra is nõtt ez a
szám. 

A fõosztályvezetõ azt is öröm-
telinek találja, hogy annak ellené-
re, hogy a zalaegerszegi az or-
szág negyedik legkisebb bírósága,
mégis mindig komoly szaktekinté-
lyeket ad az országnak.
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3Aktuális

(Folytatás az 1. oldalról.)
Mint mondta, de nemcsak ebben

kívánnak közremûködni, hanem
minden olyan fejlesztésben, amely a
kórház mûködését segíti elõ.  Az ön-
kormányzat komoly felelõsséget
érez ebben, holott sohasem volt a
kórház fenntartója. A Richter Egész-
ségváros program megszervezésé-
ben is ez a felelõsségvállalás mutat-
kozott meg, ezért örül annak, hogy a
lehetõ legjobb helyre, egy szakmai-

lag kiválóan mûködõ osztályra, ke-
rült az ott összegyûlt összeg, hang-
súlyozta a polgármester.

Bali József, az Ispita Alapítvány
kuratóriumának elnöke köszönetét
fejezte ki a Richter Egészségváros
program szervezõi és részvevõi
mellett mindazoknak, akiknek ado-
mányából összejöhetett a 11,5 mil-
lió forint az új ultrahangkészülék
beszerzésének támogatásához.
Kiemelte, évrõl évre emelkedik a

személyi jövedelemadó egyszáza-
lékos felajánlásaiból érkezõ bevé-
tel. Idén is számítanak erre, mert
az alapítvány további eszközfej-
lesztéseket szeretne végrehajtani.  

KORSZERÛ ULTRAHANGKÉSZÜLÉK A NEUROLÓGIÁN
SEGÍTI A DIAGNOSZTIKÁT, NÖVELI A BETEGBIZTONSÁGOT

– Antal Lívia –

Minderrõl dr. Gelencsér And-
rás, a PE rektora és dr. Németh
István, a PE stratégiai rektor-
helyettese, a ZEK fõigazgatója be-
szélt sajtótájékoztatójukon.  Az or-
szágos átlagot mindig tudták hoz-
ni, de az még soha nem fordult

elõ, hogy azt a tavalyihoz képest
szinte a duplájára tudták növelni
összegyetemi szinten. 

A rektor szerint a felvételizõk
létszámának ilyen mértékû növe-
kedésében szerepet játszott, hogy
beérett az elmúlt években végzett
munka gyümölcse, a tudatos
imázsépítés, a hatékony kommu-
nikáció, az egyetem elkötelezett-
sége a fenntarthatóság iránt. To-
vábbá a felvételi rendszer megújí-
tása, hiszen korábban az emelt
szintû érettségi követelménye visz-
szavetette a mûszaki területekre
jelentkezõk kedvét. A könnyítés
megmutatkozott abban is, hogy
nõtt a vidéki felsõoktatási intéz-
ményekbe jelentkezõk száma. A
budapesti egyetemek versenyelõ-
nye tekintetében ez még inkább
örvendetes a vidéki kampuszok
számára. Dr. Gelencsér András a
siker hátterét elemezve szóba

hozta azt is, hogy a Covid és most
az energiaválság és a háború vilá-
gossá tette, hogy válságban nem
jó nagyvárosban élni, mert sem fi-
zikailag, sem lelkileg nem támo-
gatja a megélhetést, a túlélést. El-
lenben vidéken sokkal nagyobb a
biztonság, és az emberi közössé-
gek is jobban mûködnek. A fiata-

loknak nagyon jó az antennájuk,
éppen ezért értékelõdött fel szá-
mukra a vidék, ami a Veszprém
székhelyû Pannon Egyetemre és
annak öt telephelye iránti soha
nem látott érdeklõdésükben is
megmutatkozott. Ezek egyike Za-
lában a Zalaegerszegi Egyetemi
Központ, amely több tudományte-
rületen indít fontos képzéseket a
régió számára. Ugyanilyen mini
egyetem szerepet tölt be a nagy-
kanizsai kampusz, emelte ki a
rektor.

A mérnöki szakok idén maga-
san az országos átlag felett teljesí-
tettek, vette át a szót dr. Németh
István fõigazgató. A Pannon Egye-
tem mérnökképzéseire az elsõ he-
lyes jelentkezõk esetében 38,5
százalékos volt az emelkedés. A
Zalaegerszegi Egyetemi Központ
mérnökképzéseire a tavalyi évhez
képest 77,8 százalékkal nõtt az el-

sõhelyes jelentkezõk száma. A je-
lenlegi adatok alapján 64 új mér-
nökhallgatót üdvözölhetnek szep-
temberben. Mint mondta, az a
mérnökhiány, amely hátráltatta az
ipar fejlõdését Zalaegerszegen, az
megoldódni látszik. A fõigazgató
kitért arra, hogy 2020-ban beve-
zették a gépészmérnök szakot,
2022 szeptemberében elindították
a tesztmérnök alapszakot az or-
szágban egyedülálló módon, pro-
jektalapú oktatás keretében.

A gazdaságtudományi képzési
területen is növekedésrõl számol-

hat be. A zalaegerszegi gazdaság-
tudományi képzéseket idén 139-en
választották elsõ helyen, amely a
tavalyi 94 fõhöz képest 47,9 szá-
zalékos emelkedést mutat. A fõ-
igazgató elmondta, Zalaegersze-
gen egyre erõsebb az informatikai
képzési terület jelenléte. Tanszéke
a PE mûszaki és informatikai kará-
nak egységekénk mûködik. Elsõ-
ként a gazdaságinformatikus sza-
kot vezették be, amelyet újak kö-
vetnek majd. Ez az alapszak is
egyre népszerûbb, a korábbi tí-
zenegynéhány fõ helyett idén már
47-en jelentkeztek rá. 

A Pannon Egyetem Zalaeger-
szegi Egyetemi Központja a fe-
gyelmezett gazdálkodás eredmé-
nyeként 392 millió forint pozitívum-
mal zárta a 2022-es esztendõt. A
tavaly elnyert öt pályázatuk össz-
értéke meghaladja a 690 millió fo-
rintot. 

MINDEN EDDIGINÉL TÖBB FELVÉTELIZÕ
EGYRE NÉPSZERÛBB A ZALAEGERSZEGI EGYETEMI KÖZPONT

A Pannon Egyetem (PE) képzéseit idén elsõ helyen összesen
2562 fõ jelölte meg. A Zalaegerszegi Egyetemi Központ (ZEK)
szeptemberben induló képzéseire idén rekordszámú jelentkezõ,
249 fõ adta be elsõ helyen jelentkezését. Ez ötvenszázalékos
emelkedést mutat a tavalyihoz képest.

CSÖKKENT A BEÉRKEZETT ÜGYEK SZÁMA
ÉVÉRTÉKELÉS A TÖRVÉNYSZÉKEN

Dr. Sorok Norbert és dr. Péter Zoltán János



– pánczélPetra –

A szebb napokat látott, hajdan
igényes étterem üzemeltetése
1928-tól 1970-ig egy család nevé-
hez kötõdött. Eszéki (eredeti nevén
Ekhamp) Kálmán és felesége az ál-
lamosítás elõtt tulajdonosként, 1950
után pedig alkalmazottként mûköd-
tették a restit. A kultikus vendéglátó-
hely történetét dédunokájuk, Háriné
Eszéki Mariann elevenítette fel ér-
deklõdésünkre, aki szintén a ven-
déglátásban tevékenykedik, koráb-
ban pedig a Páterdombi Szakképzõ
Iskola tanára volt. (A szakember ta-
valy õsszel a zalaegerszegi vendég-
látás történetét összegzõ levéltári
konferencián is beszámolt a pálya-
udvari étterem múltjáról.) 

– Mindig érdekelt a családom tör-
ténete, ezért is kezdtem kutatni a té-
ma után. Kiderült, hogy több ágról
vannak vendéglátósok az õsök kö-
zött; egészen 1800-ig sikerült visz-
szavezetni a családfánkat. A zala-
egerszegi pályaudvari éttermet déd-
apám, Ekhamp Kálmán (aki késõbb
Eszékire magyarosította a nevét)
vette bérbe 1928-ban. Õ akkor már
tapasztalt, világot látott vendéglátós-
nak számított. Ezt megelõzõen a
zalaszentiváni vasúti éttermet vezet-
te, melyet apjától vett át. Ilyen elõz-
mények után érkezett Zalaeger-

szegre. Elõbb a Baross-liget ven-
déglõjét bérelte, majd az 1920-as
évek végén, az akkor felújított, és ki-
bõvített vasútállomás épületében
nyitotta meg a pályaudvari éttermet.
Ami a korabeli sajtó tanúsága sze-
rint gyorsan a helyiek és környékbe-
liek kedvelt találkozóhelye lett – me-
sélte Háriné Eszéki Mariann.

Hogy milyen volt a két világhábo-
rú között egy igényes étterem? A
szakember szerint egy vendéglõnek

komoly hangsúlyt kellett fektetnie
nemcsak a minõségi ételekre, ha-
nem arra is, hogy jó zenével és han-
gulatos kerthelyiséggel várják a kö-
zönséget.

– A vasútállomás és környéke

akkoriban nem úgy nézett ki, mint
napjainkban. A Baross-ligettel és a
zárdáig húzódó kis utcával gyakorla-
tilag egy szépen parkosított, egysé-
ges teret alkotott. Egy elegáns korzó
volt ez, ahol rangos hölgyek és urak
találkoztak. Így nem csoda, hogy
gyorsan megkedvelték a színvona-
las vendéglõt, melynek kertje a Ba-
ross-liget felé nézett. Ebben a két vi-
lágháború közötti idõszakban József
fõherceg, Bethlen István, Teleki Bé-
la, sõt Horthy Miklós is megfordult itt.
A vendéglõnek nagy terei voltak, kint
és bent is 120–120 ember elfért.
Számos rendezvénynek, estnek
adott otthont. A felszolgálás szak-
maiságáról idõsebb Panácz Antal
csapata gondoskodott, akinek neve
sokáig fogalom volt a városban.

A beszélgetés során kiderült: a
korabeli étlapokból sajnos csak egy
maradt fenn, 1930-ból. Eszerint
Ekhamp Kálmán vasúti vendéglõjé-
ben többek között roquefort vajat,
vesevelõt, borjúmájat, mirigyrózsát,
libamájat árultak az elõételek között.

– Mindez gyakorlatilag a mai fine
diningnak felelt meg – tette hozzá a
szakember. – Kiváló alapanyagok-
ból, modern technológiával készül-
tek a minõségi, ízletes ételek. A hely
jellege miatt természetesen nem-
csak az átutazókat várták, hanem a
helybélieket is. Sok tehetõsebb pol-
gár, vagy vasúti fõtiszt, megyei és
városi vezetõ megfordult itt, de kü-
lönféle egyesületek is rendszeresen
látogatták a helyet. Aztán jött a vál-
ság és a háború…

Eszéki Kálmán hátramaradt do-

kumentumaiból kiderül, hogy mivel
a második világháború idején bom-
batalálat érte a vasútállomást, az ét-
terem üzleti berendezése szinte tel-
jesen megsemmisült; mindent újra
kellett építeni. 1945 után pedig a tu-
lajdonviszonyok is megváltoztak:
1948-ban létrejött az Utasellátó
Nemzeti Vállalat, melytõl még
Eszékiék bérelték az üzlethelyisé-
get. 1950-ben azonban bekövetke-
zett az államosítás, ekkortól a csa-
lád alkalmazottként vezette az étter-
met. Eszéki Kálmán 1953-ban el-
hunyt, utána felesége, Böhm Karoli-
na (Lina néni) vitte tovább az üzletet
egészen haláláig (1970). Bár a MÁV
egységesített Utasellátó Vállalata
sok változást hozott a klasszikus
vendéglõ életében, a minõség
1970-ig azért nagyjából megmaradt.

– Persze az államosítást köve-
tõen már nem a fine dining szelle-
miség volt az uralkodó. Az '50-es,
de még inkább a '60-as évektõl a
mindennapi ember szükségleteit
elégítette ki az Utasellátó, vagyis a
resti. Az ételek és az alapanyagok
olcsóbbá váltak, de azért így is igé-
nyesen elkészített, magyaros étele-
ket kínált a dédanyám vezette csa-
pat. Az Utasellátóban már nem-
csak leülni lehetett, hanem beindult
a mozgó ellátás is. Sok olyan ter-
méket árusítottak, amit magukkal
vihettek az utasok. Ilyen volt a nép-
szerû csokirolád, kókuszrúd,
rumosgolyó. Érdekes, hogy a '60-as
évektõl II. osztályú étterem és III.
osztályú „söntés” mûködött az
Utasellátó keretein belül. Az étte-
rem sokáig a vasúti dolgozókat is
kiszolgálta, akik kedvezményesen
étkezhettek itt, a kocsmarészt pe-
dig a városba települt gyárak kö-
zönsége látogatta szívesen. De
voltak cukrászati termékek, sõt
nyaranta fagylaltot is árusítottak.
És hát a zene sem maradhatott el,

de az akkori slágerek már wurlitzer-
rõl szóltak.

Eszéki Mariann azt is elmondta,
hogy dédanyja halála után a resti ki-
került a család hatáskörébõl. De né-
hány utód azért mind a mai napig vi-
szi tovább a vendéglátós vonalat.
Számára mindig furcsa érzés, hogy
most üresen áll az egykori resti. De
azt sem volt jó látni, hogy a hajdani
elegáns étterembõl a '80-as, '90-es
évekre egy lezüllött vendéglátóegy-
ség lett, majd mindenféle más szol-
gáltatás nyílt a terekben. Sajnos ez
országos jelenség is: a restik nem
nagyon tudtak megújulni, egy idõ
után nem fejlesztették õket. 

– Azt tapasztalom, hogy sokak-
nak hiányzik egy igényes vasúti ét-
terem. Szerintem ma is lenne jövõje!
Arról nem is beszélve, hogy a vonat-
tal érkezõket mindig a vasútállomás
és környékének képe fogadja elõ-
ször. Nem mindegy, hogy mit lát az,
aki leszáll a vonatról. Bízom benne,
ha néhány év múlva felújítják az ál-
lomás épületét, abban lesz helye
egy új, modern étteremnek.

– A. L. –

A kezdetek még régebbre nyúl-
nak vissza, hiszen a nagy elõdök
1883-ban kezdték meg az intéz-
ményes szakoktatás kiépítését a
városban, ami a jelenlegi oktató-
munka alapját jelenti, emelte ki kö-

szöntõjében Gaider Gergely igaz-
gató. Az általános gépipari techni-
kum, majd Munkácsy Mihály nevét
viselõ iskola, a késõbbi Ganz folya-
matos változáson és bõvülésen
esett át az elmúlt évtizedekben.
2021-ben egyesítették a Munkácsy
Mihály Szakiskolával, így a két mû-
szaki képzõhely regionális jelentõ-
ségû intézménnyé vált. A Ganz tör-
ténetét képzési portfóliójának fej-
lesztése is végigkísérte a gazda-
ság szakemberigénye szerint. A
gépgyártás, az elektronika és a
közlekedés területét érintõ képzé-
sek mellett ma már magas színvo-

nalú informatikai, logisztikai, vala-
mint rendész- és kadétképzés is
folyik az intézményben, több mint
ezer diák és közel száz oktató
részvételével. Tanáraik és partner-
cégeik segítségével duális képzési
rendszerben biztosítják a verseny-
képes szakmai tudás megszerzé-

sét. Diákjaik egyetemi szintû isme-
reteket sajátíthatnak el a Pannon
Egyetemmel és a Széchenyi István
Egyetemmel való együttmûködés
keretében zajló okleveles techni-
kusképzésen, mondta el az igaz-
gató. 

Nagyon jó döntést hoztak az
elõdök, az akkori megyei és városi
tanács valamint a szakminiszté-
rium, amikor az ipar szakember-
szükségletének biztosítása érde-
kében elhatározták a gépipari
technikum létrehozását Zalaeger-
szegen 1962-ben, vélekedett
Balaicz Zoltán polgármester. Mint

fogalmazott, az idõ õket igazolta,
hiszen a képzõintézménybõl az el-
telt évtizedek alatt, az üzemek, vál-
lalatok megelégedésére, olyan
szakemberek kerültek ki, akik helyi
és nemzetközi szinten is megállják
a helyüket. A polgármester beszé-
de végén átadta az igazgatónak a
közgyûlés díszoklevelét a techni-
kum fennállásának 60. évfordulója
alkalmából. 

A fenntartó, a Zalaegerszegi
Szakképzési Centrum képviseleté-

ben Vizlendvai László fõigazgató
és Szabó Károly kancellár 300
ezer forintot adományozott az ok-
tatótestületnek, méltatva a Ganz
Ábrahám Technikum a szakképzés
fejlesztésében, a helyi gazdaság
erõsödésében betöltött szerepét.
Kovács Dezsõ, a Zala Megyei Ke-
reskedelmi is Iparkamara elnöke
elismerõ oklevelet és ajándékot
adott át. Kiemelte, a technikum je-
lentõs feladatot vállalt Zala és az
ország nehéziparának megterem-
tésében az elmúlt 60 évben. 

A jubileumi rendezvényen fellé-
pett a Göcseji Szegek Néptánc-
együttes, valamint az iskola tanulói
zenés produkcióval. Végül elisme-
réseket, jutalmakat adtak át a ta-
nulmányi versenyeken kiemelkedõ
eredményeket elért diákoknak.
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60 ÉVES A GANZ ÁBRAHÁM TECHNIKUM
ÉLEN JÁRNAK A MÛSZAKI PÁLYÁKRA VALÓ FELKÉSZÍTÉSBEN

A Zalaegerszegi Szakképzési Centrum Ganz Ábrahám Techni-
kuma idén 60 éves, amely Zalaegerszegi Általános Gépipari Tech-
nikum elnevezéssel 1963-ban kezdte meg mûködését. 1970-ben
vette fel Ganz Ábrahám nevét a mûszaki oktatásra szakosodott
középfokú intézmény, amelynek jubileumi ünnepségét egykori és
jelenlegi tanárok illetve diákok körében a Hevesi Sándor Színház-
ban tartották.

Elismerés a szakképzési centrumtól:
Vizlendvai László, Szabó Károly és Gaider Gergely

AZ ELEGANCIÁTÓL A TALPONÁLLÓIG
A ZALAEGERSZEGI RESTI TÖRTÉNETE

Elegáns étteremként indult az 1920-as, '30-as évek fordulóján,
majd a háború után Utasellátóként mûködött tovább. Késõbb tal-
ponálló, turkáló, diszkó és konditerem is nyílt a helyén. Hosszú
évek óta pedig üresen állnak a zalaegerszegi vasútállomás néhai
restijének terei.

Háriné Eszéki Mariann

Eszéki Kálmán és felesége



– pet –

Az eseménysor a születésna-
pon, vagyis március 29-én zárult
egy együttmûködési szerzõdés alá-
írásával, majd rendhagyó tárlatve-
zetés következett, végül pedig
Rubicon-est várta a közönséget.

A programsorozat keretében
megállapodást írt alá az intézmény
vezetõje, Csengei Ágota, valamint

Mindszenty szülõfalujának, Csehi-
mindszentnek a polgármestere,
Fukszberger Imre. Az együttmûkö-
dés részeként a jövõben minden év
március 29-én a község lakói ked-
vezményesen látogathatják tárlat-
vezetéssel együtt a Mindszen-
tyneumot, a falu iskolájának tanulói
pedig ezen túlmenõen múzeumpe-
dagógiai foglalkozásokon is részt
vehetnek elõzetes bejelentkezés
alapján. A csehimindszenti önkor-
mányzat cserébe vállalja, hogy a
település Mindszenty Emlékházá-
ban fogadják a Mindszentyneum
által szervezett zarándokcsoporto-
kat. Ezen túlmenõen segítik egy-

mást konferenciák és más szakmai
rendezvények, fórumok szervezé-
sében, illetve abban is, hogy a két
látogatóhely ismertebbé váljon a
közönség számára – mondta
Csengei Ágota.

Fukszberger Imre hozzátette:
községükben 2013-ban nyílt meg a
Mindszenty Emlékház és Múzeum,
mely egykor a bíboros szülõháza
volt. „A magyarok lelkiismerete –

Mindszenty József” címmel a fõvá-
rosi Terror Háza Múzeum által ren-
dezett idõszaki kiállítás látható itt.
Arra törekednek, hogy a Mindszen-
tyneum látogatói hozzájuk is elza-
rándokoljanak, vagy épp fordítva;
õk is ajánlják a zalaegerszegi mú-
zeumot vendégeiknek. Különösen
a társég iskolás csoportjainak.

A rendezvény tárlatvezetéssel
folytatódott: az õszi Mindszenty130
vetélkedõ nyertes csapatának két
tagja, Horváth Tekla és Pummer
Dóra (a Mindszenty-iskola tanulói)
kalauzolták a szintén mindszentys
diáktársaikat a bíboros életét be-
mutató állandó kiállításon. 

A nap Rubicon-esttel folytató-
dott, ahol Balogh Margit történész,
a Bölcsészettudományi Kutatóköz-
pont fõigazgató-helyettese tartott
elõadást „Börtön-szabadságharc,

menedék – Mindszenty József her-
cegprímás és a kommunista Ma-
gyarország” címmel.

Az ünneplés hónapja záróhetén
az intézmény vendége volt dr.
Schmidt Mária történész, a Terror
Háza Múzeum fõigazgatója is, aki a
hercegprímásról, mint a „szeretet
követérõl” és a katolikus világ egyik
európai példaképérõl beszélt a hall-
gatóságnak. Az elõadót Balaicz Zol-
tán polgármester és Vigh László or-
szággyûlési képviselõ köszöntötte.
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Tizenharmadik alkalommal nyílt meg a Zalaegerszegi Saj-
tófotó-kiállítás. Az elmúlt években a Covid miatt a Kossuth
utca kirakataiba helyezték el képeiket a fotósok, idén azon-
ban visszaköltözhetett a rendezvény az eredeti helyszínre,
vagyis a Hevesi Sándor Színház nézõtéri galériájába.

Katona Tibor, Pezzetta Umberto és Seres Péter fotográfusok
elmúlt évi munkái mellett a hagyományokhoz híven bemutatták a
sajtófotó-pályázat nyertes mûveit is. A felhívásra több mint 300 al-
kotás érkezett, közülük félszáz mûvet láthat a közönség. A ver-
senyt felnõtt- és ifjúsági kategóriában is meghirdették.

A zsûridíjat idén Godina Rózsa (Együtt egymásért – sorozat),
Ekler László (Spórafelhõ) és Horváth Gergely (Felnézõs) kapta. If-
júsági kategóriában pedig Gál Regina (Kettõsség) vehette át az el-
ismerést.

A sajtófotósok díját Godina Rózsa nyerte Kutyabemutató címû
fotósorozatával. A különdíjas pedig Ekler László lett, Katica ernyõ-
je címû felvételével.

A kiállítás – melyet Balaicz Zoltán polgármester, Besenczi Ár-
pád színházigazgató és Varga György fotóriporter ajánlott az ér-
deklõdõk figyelmébe – április 29-ig látogatható. 

SAJTÓFOTÓ-KIÁLLÍTÁS

– pánczélPetra –

Rendezõi instrukció, vagy affé-
le „használati utasítás”? Talán
mindegy, minek nevezzük. A lé-
nyeg, hogy rávilágít az általános
nézõi attitûdre; ha színházról, film-
rõl, vagy irodalmi mûrõl van szó,
elvárjuk, hogy annak jól értelmez-
hetõ, lineáris cselekménye, törté-
nete legyen. Vagy ha össze is ku-
szálódnak a szálak menet közben,
legalább a végére szülessen vala-
miféle megoldás, feloldás.

Rossz hírem van: végtelenül
unalmas és silány lenne a mûvé-
szet, ha mindig csak egy jól meg-
határozott idõsíkon mozgó sztorit
mesélne el, és ha mindig minden-
re lenne kész válasz. Az izgalom
és a szépség sokszor épp a meg-
fejthetetlenségben, a bizonytalan-
ságban rejlik. Abban, ha túllépünk
a hétköznapi kereteken, és egy
magasabb dimenzióban próbálunk
közelíteni a Lét kérdései felé.
Mondjuk szövegek, képek, hangok
és az ezek nyomán megjelenõ ér-
zetek alapján. Nagyjából erre utalt
az a bizonyos nyitó mondat, ami
mintegy felkészítette a nézõt az
ezt követõ beavatásra. Sõt, az est-
nek volt egy megelõzõ, ráhangoló-
dást segítõ szakasza is: elõ-
zenekarként a Platon Karataev
duó lépett fel. Monoton, mantra-

szerû dalaikkal („maradj, ha idáig
eljöttél, siet ki gyorsabb az erdõ-
nél”) szinte meditatív állapotba
„ringatták” a hallgatóságot. Kár,
hogy utána nem egybõl az elõ-
adás, hanem szünet következett.

Vecsei H. Miklós színész, ren-
dezõ és a Qjúb csapata (Hegedûs

Bori – ének, Mihalik Ábel – dob,
Frimmel Jakab – billentyû, elektro-
nika, Paczári Viktor – basszusgi-
tár, Ratkóczi Huba – szólógitár)
nemcsak konkrét cselekményt
nem hozott Zalaegerszegre, ha-
nem jól meghatározható mûfajt
sem. Koncertszínház ez, de még
véletlen sem rockszínház. Irodalmi
est, de lényegesen több mint egy
felolvasószínház, vagy egy akusz-

tikus gitárral, netán zongorával kí-
sért verses produkció. Még az
sem teljesen igaz, hogy Pilinszky
János és Csoóri Sándor költõk
mûveit „rockosították”. Inkább egy
progresszív, alternatív, audiovizu-
ális „szertartásról” van szó, ahol a
kiválasztott verseket erõs fényjá-
ték, a háttérben futó változatos
animáció (grafika, fotó, videórész-
let), valamint rock- és részben
elektronikus zene kíséri. Sõt nem
is igazán kíséri, mert mindez

együtt ad egy komplex és expres-
szív egységet.

A cím némileg megtévesztõ, hi-
szen az elõadás során senki nem
bont szét semmilyen kockát; leg-
alábbis a fizikai térben nem. A
Qjúb-produkció gondolata és „A
kocka kibontása” elnevezés Pi-
linszky egyik filozófiai eszmefutta-
tásán alapszik. A költõ szerint, ha
elénk kerül egy kocka, arról csak

sejthetjük, hogy kocka, mert nem
látjuk minden oldalát. Mindig van
ugyanis egy pontja, mely takarás-
ban marad. A teljes kockát akkor
ismerhetjük meg, ha kiterítjük, így
viszont már keresztet formáz.

A kocka-hasonlat még a lélek-
vándorlás kérdését is boncolgatja,
hiszen a kockát sem látjuk minden
oldaláról (minden létében), ám az
mégis valóságos. „Az egyszeri lét
olyan gazdag, hogy ehhez viszo-
nyítva egy végtelen lélekvándorlás
csak ennek a végtelen gazdag-
ságnak egy ábrázoló geometriává
való lefokozása” – olvasható a köl-
tõ önéletrajzi mûvében. A keresz-
tet formáló, kibontott kocka ugyan-
akkor a megváltás szimbóluma-
ként is értelmezhetõ Pilinszkynél.
Annál is inkább, mert költészetére
az úgynevezett evangéliumi eszté-
tika, vallásos metafizika volt jel-
lemzõ, amit mély katolicizmusa
inspirált. Mindezek értelmezésé-
hez egy saját rendszert, szellemi-
séget alkotott. 

Ehhez igazodik Vecseiék szín-
padi produkciója, mely a szakra-
litás és beavatás, a filozófia és a
metafizika, valamit a geometriai
ábrázolás metszéspontjain mo-
zog. Változatos mûvészi eszkö-
zökkel fejezve ki a tudatosan egy-
másra épített Pilinszky- (kisebb
részben Csoóri)-versek és a költõ
önéletrajzi írásainak fõbb kérdé-
seit. Ami pedig nem más, mint-
hogy mit veszünk észre a világ-
ból? Az elõadásnak többek között
azért nincs konkrét cselekménye,

mert Pilinszky nem annak alapján
beszéli el életét, hogy mi történt
vele, hanem hogy mikor, mi keltet-
te fel az érdeklõdését. Mit vett ész-
re a körülöttünk zajló dolgokból.
(„Az én önéletrajzom, a figyelem
önéletrajza.”)

Apropó figyelem: a másfél órás
elõadás komoly nézõi koncentrá-
ciót igényel. Zeneisége és vizua-
litása ellenére ugyanis erõsen
szövegcentrikus. Az összhatás (a
látvány a Kiégõ Izzók társulat
munkáját dicséri) azonban való-
ban kiemeli a nézõt a hétköznapok
fogságából, hogy egy magasabb
szellemi szférába nyerhessen be-

tekintést. Összekötve a jelen em-
berét a múltban élt író gondolatisá-
gával. A születés, halál, újjászüle-
tés kérdése (körforgása) persze
mindvégig jelen van. Pilinszky Til-
tott csillagon címû versétõl kezd-
ve, az Apokrif-ig. („Mert elhagyat-
nak akkor mindenek...” – szólal
meg végül saját hangján a költõ).

Ennél teljesebb kocka- (és
kibontás)-élmény talán csak az le-
hetett volna a közönség számára,
ha az animáció nemcsak a szín-
pad, hanem a nézõtér falait is be-
tölti. Akkor alkotó, elõadó és befo-
gadó tényleg teljesen eggyé vál-
hatott volna a metafizikai térben. 

KOCKA-ÉLMÉNY ÉS FIGYELEM ÖNÉLETRAJZ
AUDIOVIZUÁLIS KONCERTSZÍNHÁZ PILINSZKY MÛVEIBÕL
„Ne keress történetet, csak fogadd be, amit látsz, hallasz, ér-

zel." Ez a felvezetõ szöveg futott a Keresztury VMK színpadán
Vecsei H. Miklós és a Qjúb „A kocka kibontása” címû elõadásá-
nak nyitányaként.

SZERZÕDÉSKÖTÉS ÉS SZÍNES PROGRAMOK
MINDSZENTY SZÜLETÉSNAPJÁRA EMLÉKEZETT A LÁTOGATÓKÖZPONT

Március az ünneplés hónapja volt a Mindszentyneum számára,
mert a névadó bíboros, hercegprímás 131 évvel ezelõtt e hónap-
ban látta meg a napvilágot. Az intézmény többhetes programso-
rozattal emlékezett meg a város egykori plébánosáról.

Csengei Ágota és Fukszberger Imre
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A VÁROSI SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE

NYILVÁNOS PÁLYÁZTATÁS ÚTJÁN
KÍVÁNJA BÉRBE ADNI 3 ÉV HATÁROZOTT IDÕTARTAMRA,

2023. MÁJUS 1. NAPJÁTÓL AZ ALÁBBI INGATLANT:

A pályázatokat „Helyiségbérlet” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

Pályázati ajánlat:
A PÁLYÁZATI AJÁNLATNAK TARTALMAZNIA KELL:
– Pályázó nevét, címét.
– A bérelni kívánt ingatlan pontos meghatározását, a pályázó ajánlatát a bérleti díjra vonatkozóan, amely a kiinduló díjnál kevesebb nem

lehet.
– A pályázati biztosíték befizetésének igazolását.
– Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó kötelezettség vállalásáról.
– A befizetett bánatpénz összegét a felek eredményes pályázat esetén a bérleti díjba beszámítják.
– A pályázatnak tartalmaznia kell, hogy a pályázó a helyiséget milyen célra kívánja hasznosítani.
– A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján a nem természetes személy pályázónak nyilatkoznia kell, hogy átlátható szer-

vezetnek minõsül.

Pályázat beadásának határideje: 2023. április 17. 12.00 óra

Helye: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye • 8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.

Módja: Személyesen vagy postai úton

A pályázat akkor minõsül határidõre benyújtottnak, ha az ajánlattételi határidõ lejártáig a megadott címre beérkezik. A késve érkezett aján-
latokat a kiíró érvénytelennek minõsíti.

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ.

Cím (Zalaegerszeg) Megnevezés Alapterület Induló NETTÓ bérleti díj/hó (Ft)
Bánatpénz

(Ft)

Zalaegerszeg, Október 6. tér 16. sz. alatti 3013/1
hrsz-ú ingatlan

vendéglátó-
helyiség 29 m2 30.000 Ft 5.000 Ft

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános

pályázati eljárás keretében kívánja bérbe adni a Helyi Termelõi
és Kézmûves Piac földszinti, 142,78 m2 nagyságú vendéglá-
tóegységét (bisztró és sütöde) a hozzá tartozó helyiségekkel
együtt. 

Pályázat beadásának határideje: 2023. április 12. (szerda) 10.00
óra
Helye:  ZMJV Polgármesteri Hivatal • II. em. 212. szoba • 8900 Za-
laegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu
internetes oldalon, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekint-
hetõ vagy átvehetõ Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármeste-
ri Hivatal Mûszaki Osztálya 212. irodájában. A pályázati feltételek a
hirdetmény teljes szövegében találhatóak. 

VASÁRNAPI NYITVATARTÁSSAL
A VÁSÁRCSARNOK és a piac 2023. április 7-én,

nagypénteken vasárnapi nyitvatartással várja
a vásárlókat, azaz 6.00–12.00-ig.

ZALAEGERSZEGI CSALÁDI HÁZAS INGATLANOK RÉSZÉRE
Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 

A 2023. évi tavaszi zöldhulladék (fás és lágyszárú) gyûjtési ak-
ció az alábbi módon kerül megtartásra. A szolgáltatás a városnak
csak azon területein valósul meg, ahol a rendszeres, hetente tör-
ténõ zöldhulladékgyûjtés is megoldott.

A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot csak igénybejelentést követõen

áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a vá-
rosrészenként meghirdetett gyûjtési napra kell bejelenteni
szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést le-
adó ingatlanokat keresi fel, és csak a városrészenként meghir-
detett napon kihelyezett hulladékok kerülnek térítésmentesen
elszállításra! Az érintett ingatlannak rendelkeznie kell érvényes
hulladékszállítási elõfizetéssel, valamint díjtartozásmentesnek
kell lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyeztetéssel ren-
delkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni, keríté-
sen kívül, az úttest közelében, szállítójármûvel megközelíthetõ
helyre. A bejelentett mennyiségtõl függõen a kötegelt ágak,
gallyak elszállítása a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat, ágakat, bokro-
kat) maximum 2 m3 mennyiségben és maximum 2 m hosz-
szúságú, kötegelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket bezsákolva (nem
big-bag zsákban) áll módunkban elhozni.

Azon városrészeken, ahol a gyûjtési akció azonos napra esik a
rendszeres zöldhulladék-szállítással, ott természetesen a jelölés-
sel ellátott gyûjtõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek, ezért a gyûjtõ-
személyzet csak a teljesen tiszta (kommunális hulladék, fólia, tör-
melék stb.) mentes zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a
zsákok helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített gyûjtõzsák a hely-
színen lesz hagyva, a hulladékszállító kollégák az ürítés könnyíté-
se miatt a zsákokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épségéért
nem vállalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt Zalaegerszegi lakosok figyelmét, hogy lehe-
tõség van házi komposztálóedény vásárlására, érdeklõdni a Zala-
Müllex Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található hulladék-
udvarban az aktuális átvételi feltételek betartásával térítésmente-
sen leadhatók a zöldhulladékok, illetve a fás szárú hulladékok:

Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíztisztító területén):
Tel.: 30/239-4509

NYITVATARTÁS:
2023.01.01–2023.03.31: kedd–péntek 9.00–17.00

szombat: 7.30–14.00
2023.04.01–2023.09.30: kedd–péntek 10.00–18.00

szombat: 7.30–14.00
2023.10.01–2023.12.31: kedd–péntek 9.00–17.00

szombat: 7.30–14.00

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont
alatti telefonszámon, honlapunkon www.zkn.hu illetve a
zoldhulladek@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket
a meghirdetett idõpont elõtti munkanap 12.00. óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK (ÁPRILIS HÓNAP):

2023. április 11. kedd Csács
Bozsok

2023. április 13. csütörtök Nekeresd
Pózva

2023. április 17. hétfõ Ságod
Neszele
Kaszaháza 
Gólyadomb

2023. április 18. kedd Kertváros
2023. április 20. szerda Zrínyi u. környéke, Kikelet u. (11. és

14-ig),
Tõzike u

2023. április 24. hétfõ Andráshida, Hatház

EGYÜTT 50 ÉVE
VÁRJUK AZON HÁZASPÁROK JELENTKEZÉSÉT,

AKIK 2023-BAN ÜNNEPLIK

50. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓJUKAT ÉS

HÁZASSÁGI ESKÜJÜKET ÜNNEPÉLYES KERETEK KÖZÖTT

SZERETNÉK MEGERÕSÍTENI. 
Az ünnepi rendezvényre 2023. május 5-én (péntek) 14.00 órakor

kerül sor Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Dísztermében. A páro-
kat Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg polgármestere adja újra össze. 

A jelentkezéseket személyesen az EsküvõPont irodájában (Kvár-
télyház, Zalaegerszeg, Széchenyi tér 3–5.), telefonon a +36-30/641-
8833 számon, e-mailben az eskuvopont@gmail.com címen várjuk.

Jelentkezési határidõ: 2023. április 25.

Pályázati feltételek:
– büntetlen elõélet,
– szakirányú felsõfokú végzettség és szakképzettség – a muzeális

intézményekrõl, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közmûvelõ-
désrõl szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § (1) bekezdésében, to-
vábbá a kulturális intézményekben foglalkoztatottak munkakörei-
rõl és foglalkoztatási követelményeirõl, az intézményvezetõi pá-
lyázat lefolytatásának rendjérõl, valamint egyes kulturális tárgyú
rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI-rendelet
3. § (1) bekezdésében meghatározottak szerint,

– B2 szintet elérõ idegennyelv-ismeret, amelynek igazolása történ-
het különösen legalább államilag elismert komplex típusú nyelv-
vizsga-bizonyítvány vagy azzal egyenértékû okirat, vagy a szak-
mai gyakorlat külföldi teljesítésérõl szóló igazolás bemutatásával,

– végzettségének, szakképzettségének vagy az intézmény alapte-
vékenységének megfelelõ jogviszonyban legalább ötéves szak-
mai gyakorlatot szerzett,

– végzettségének és szakképzettségének vagy az intézmény alap-
tevékenységének megfelelõ, kiemelkedõ szakmai vagy szakirá-
nyú tudományos tevékenységet végez,

– államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás
képzés igazolt elvégzése. Ennek hiányában a vezetõ állású mun-
kavállalói munkakör betöltését követõ két éven belül köteles a
képzést elvégezni, és az azt igazoló okiratot bemutatni. 

Mentesül a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki jogász
vagy közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést a
munkakör betöltését megelõzõen elvégezte, és azt okirattal igazolja.

A pályázathoz csatolni kell:  
– 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az iskolai végzettséget igazoló okiratok másolatát,
– a pályázó szakmai önéletrajzát,
– a végzett szakmai munka (referencia), vagy tudományos munka

bemutatását,

– a munkakör betöltésére vonatkozó programot,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a

pályázat tartalmát megismerhetik,
– nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vál-

lalásáról,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt

személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben
szükséges kezeléséhez hozzájárul,

– nyilatkozatot, hogy a Munka Törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény 211. §-a értelmében személyével kapcsolatban összefér-
hetetlenség nem áll fenn.

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Deák Ferenc tér 6.

Ellátandó feladatok:
– A vármegyei hatókörû városi könyvtár vármegyei feladatainak

szervezése, felügyelete; a kistelepülési Könyvtárellátási Szolgál-
tató Rendszer mûködtetése; a települési nyilvános könyvtárak te-
vékenységének, fejlesztési elképzeléseinek támogatása, pályá-
zatok tervezése, szervezése, lebonyolítása; statisztikai adatszol-
gáltatás felügyelete; megyei szakmai, módszertani tevékenység
szervezése; kötészeti-restaurálási tevékenység szervezése, fel-
ügyelete.

– Intézményi pályázatok, programok, kiadványozási tevékenység
tervezése, szervezése, lebonyolítása; közép- és hosszú távú in-
tézményi stratégiai terv, cselekvési tervek készítése.

– Minõségirányítási tevékenység felügyelete.
– A Szervezeti és Mûködési Szabályzat szerint meghatározott ese-

tekben az intézmény vezetõjének helyettesítése.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. április 17.

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. április 28.
A munkakör ellátásának kezdõ idõpontja 2023. május 15-e. A ve-

zetõi munkakör betöltése határozott idõtartamra, 2028. május 15-ig
szól, a munkaszerzõdésben 3 hónap próbaidõ kerülhet kikötésre.

A munkabér megállapítása a Munka Törvénykönyvérõl szóló
2012. évi I. tv alapján közös megegyezéssel történik.

A pályázatot a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár igazgató-
jához (Zalaegerszeg, Deák Ferenc tér 6.) kell benyújtani postai úton
vagy személyesen. 

A pályázatról a benyújtásra elõírt határidõt követõen bírálóbizott-
sági személyes meghallgatás után az intézmény vezetõje dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás Kiss Gá-
bor igazgatótól, a 20/98-35-344-es telefonszámon illetve az
info@dfmk.hu e-mail-címen kérhetõ.

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
A DEÁK FERENC MEGYEI ÉS VÁROSI KÖNYVTÁR

PÁLYÁZATOT HIRDET
IGAZGATÓHELYETTESI MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE.

SEGÍTSÉG NEHÉZ HELYZETBE KERÜLT
ZALAEGERSZEGI LAKOSOKNAK

A „Lakhatásért” Közalapítvány várja azon zalaegerszegi
személyek és családok jelentkezését: akik önhibájukon kívül
szociálisan nehéz helyzetbe kerültek, közüzemi díjaikat nem,
vagy csak nagy nehézségek árán képesek fizetni, és emiatt
létfenntartásuk, lakhatásuk veszélybe került.

A közalapítvány vissza nem térítendõ támogatással segíti a lak-
bér-, illetve közüzemidíj-hátralék felszámolását, az egyedi fogyasz-
tásmérõ felszerelését.

Várjuk jelentkezését személyesen 2023. március 21-tõl 2023.
április 6-ig a Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központban,
Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5. szám alatt.
Elérhetõségünk: telefon: 92/316-930, 30/693-3950 • E-mail-cím:
lka@zegcsgyk.hu

Nem részesülhet támogatásban az, aki a pályázat benyújtását
megelõzõ 24 hónapban a „Lakhatásért” Közalapítvány támogatá-
sában részesült.
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– Számítottatok ilyen remek
szereplésre, amikor a bajnok-
ság elõtt a 8 közé jutást is óva-
tosan fogalmaztátok meg?

– Nem, kettõ fõ célunk volt,
hogy a nézõket visszahozzuk a
csarnokba, illetve az, hogy lehetõ-
leg a legjobb 8 közé jussunk. Most
már kijelenthetjük, hogy mindket-
tõt sikerült elérnünk – mondta
örömmel Török Róbert, a ZTE KK
ügyvezetõje.

– Mi a Zalakerámia ZTE jó
szereplésének a kulcsa? 

– Fontos volt, hogy olyan szak-
mai stáb irányítson, amelyikkel a
megfogalmazott célokat elérjük,
hiszen õk „alakítanak” ki a játéko-
sokból egy CSAPATOT! Azt hi-
szem, hogy maximálisan igazol-
ták, hogy jól döntöttünk.

– Negyedik helyen zárta a
csapat az alapszakaszt, és esély
van rá, hogy a négy között vé-
gezhet a ZTE. A továbbiakban
sem tesztek pluszterhet a játé-
kosokra?

– Az, hogy az alapszakasz 4.

helyén végeztünk, annak köszön-
hetõ, hogy egyenletesebb teljesít-
ményt tudtunk nyújtani, mint a ve-
lünk azonos szinten lévõ vagy akár
jobb csapatok. Azt szokták monda-
ni, hogy „evés közben jön meg az
étvágy”, ha már megteremtettük az
esélyét annak, hogy a legjobb 4
közé jussunk, akkor igenis mond-
juk ki, hogy kicsit csalódottak len-
nénk, ha nem sikerülne.

– Okozott a jó szereplés anya-
gilag fejfájást, hogy jobban sze-
repelt az együttes, vagy a jó sze-
replésért pluszpénz nem jár?

A klubunk mûködése a szpon-
zoroknak köszönhetõen stabil,
nincs akadálya annak, hogy a csa-
pat minél jobban szerepeljen.

– Több szakember nyilatko-
zott a ZTE-rõl, hogy csapatként
érte el a sikert, a játékosok egyé-
nileg nem akkora spílerek. Men-
nyire értesz ezzel egyet, vagy
nem érdekesek a külsõ megálla-
pítások, az eredmény a lényeg? 

– A kritikákat, véleményeket
meg kell hallani, nem csak akkor, ha
pozitívak, hanem akkor is, ha nega-
tívak, hiszen lehet belõlük tanulni!

Szerencsére az idei szezonban a
pozitívból volt a több. A kérdésre vá-
laszolva, igen, csapatként vagyunk
jók, ehhez jó játékosok és jó szemé-
lyiségek kellenek! 

Ügyvezetõként – a sikeres
alapszakasz után – mivel lennél
elégedett?

– Jó lenne a legjobb 4 közé jut-
ni, de akkor sem lennék elégedet-
len, ha a bajnokság végén az ötö-
dik-hatodik helyen végeznénk. 

– Lehet, hogy túl korai a kér-
dés, de mennyire lesz egyben
tartható a következõ idényre a
jelenlegi játékoskeret? 

– Egyelõre korai, de az biztos,
hogy azokat a csapatokat, ame-
lyek jól szerepelnek, sokkal nehe-
zebb egyben tartani, ez valószínû,
hogy ránk is igaz lesz.

* * *
Befejezõdött az alapszakasz

az NB I A csoportjában a férfi
kosárlabdázóknál. A Zalakerámia
ZTE KK a rájátszást pályaelõnnyel
várja, és a legjobb négy közé jutá-
sért a Sopron KC lesz az ellenfél.
A továbbjutáshoz három gyõztes
mérkõzés kell.

Elmondható, hogy az elmúlt évekhez képest jól teljesít a baj-
nokságban a Zalakerámia ZTE NB I A csoportos férfi kosárlabda-
csapata. A kék-fehérek a rájátszást a negyedik helyrõl a Sopron
KC ellen kezdik, akár érmet is szerezhet az együttes. A bajnoki
szezon elõtt átszervezett csapat kiválóan szerepel. A nyolcadik
helynél hátrább már nem végezhet, ami az elmúlt évek bukdácso-
lása után nagy elõrelépés A sikeres alapszakasz után érthetõ,
hogy ennél is többre vágynak a klubnál. 

AZ ALAPCÉL MÁR TELJESÜLT A FÉRFI KOSÁRLABDÁZÓKNÁL

– Mennyire elégedett a ZTE
nõi csapatának idei szereplésé-
vel? 

– Konkrét cél nem volt a csapat
elé tûzve. Tóth László ügyvezetõ
azt kérte, hogy a lehetõségekhez
mérten a legtöbbet hozzuk ki a
szezonból – hangoztatta Czukor
Bence. – A kért célt maximálisan
teljesítettük. Kétségtelen tény, vol-
tak fájó vereségeink, amelyeket
gyõzelemre válthattunk volna, és
akkor elõrébb végzünk a tabellán.
Igaz, akadtak olyan nyert mérkõ-
zéseink, amikor abszolút nem a
ZTE volt a mérkõzés esélyese. A
csapat költségvetése az elmúlt
évihez képest csökkent, amely ki-
hatott a játékoskeret összetételére
is. Az idei keret teljesen zalai mag-
ra épült, egy soproni játékossal ki-
egészülve. Fiatal csapat játszotta
végig az idényt. Úgy látom, egyéni
és csapatszinten is fejlõdtünk. A
megszerzett 5. helyünk reális. 

– A ZTE játékát nézve mivel
volt elégedett: a védekezéssel,
vagy a támadással?

– Az elmúlt idényben begyako-
roltunk egy védekezési rendszert,
amelyet idén igyekeztünk tovább-
fejleszteni, új elemekkel gazdagí-
tani. Sajnos, minden mérkõzésen
nem sikerült elérnünk azt a szin-
tet, amit szerettem volna. A csa-
pat támadójátékával jobban elé-
gedett voltam. 

– A ZTE számára véget ért a
bajnokság, mivel nem az elsõ
két helyen végzett. Elég nagy
szünet következik. Mi lesz a to-
vábbi program?

– Idén az energiaválság miatt
átrendezett formában zajlott a baj-
nokság. Sokáig kacérkodtunk a
második hellyel, nem jött össze,
ami rájátszást ért volna. A klubve-
zetõk nyilván takarékossági okok
miatt úgy állapodtak meg, hogy ne
legyenek helyosztók. Így viszont

nagyobb lesz a szünet, amit
igyekszünk jól kihasználni. A baj-
nokság vége után a lányok kaptak
egy kis pihenõt. Késõbb az után-
pótlás bevonásával májusig még
folynak az edzések. Utána követ-
kezik egy nagyobb nyári szünet. A
jövõ évi versenykiírás függvényé-
ben ezután megkezdõdik a felké-
szülés a következõ idényre.

– Hogy látja, mennyire ma-
radhat együtt az idei játékos-
keret?

– A tavalyi bajnokság után a
meghatározó játékosaink elmen-
tek. A fiatalokra alapoztunk, akik
maradtak. Igaz, több fiatal játéko-
sunk számára a felnõttcsapatban
való szereplés, kettõs terhelést
okozott. Az utánpótláscsapatban
is szerepeltek, és itt nálunk, a fel-
nõtteknél. A több szintû terhelést
nehéz végigvinni, eleve a fiatalok
játékában hullámzást okoz. Akad
a keretben olyan játékos, aki ki-
öregedik az utánpótlásból. Biza-
kodom, hogy a gerinc együtt ma-
rad, és még fiatalok csatlakozhat-
nak a kerethez. Az edzõ munkája
viszont akkor könnyebb, ha na-
gyot nem változik a játékoskeret,
a csapatépítést nem kell az elejé-
rõl kezdeni. 

A MEGFIATALODOTT CSAPAT HELYTÁLLT
A VEZETÕEDZÕ ELÉGEDETT A ZTE NKK SZEREPLÉSÉVEL

Befejezõdött a szezon a ZTE nõi kosárlabdacsapatának, az
amatõr NB I Fehér csoportjában. A hölgyek az 5. helyen zártak:
10 gyõzelmet arattak és 8-szor kaptak ki. A csapat szakmai mun-
káját vezetõedzõként Czukor Bence irányította. A fiatal szakem-
ber kosarascsaládból származik, édesanyja Hollós Anna, a ma-
gyar válogatott erõssége volt egykor játékosként. Czukor Bence
játékos-pályafutása a Soproni Sportiskola Akadémiájáról indult.
Késõbb szerepelt a SMAFC csapatában, a Pécs U–20-as csapatá-
val bajnok lett. Légióskodott Ausztriában is. Gyakori sérülései
miatt fejezte be az aktív játékot. A ZTE elõtt a Soproni Darazsak-
nál dolgozott, onnan került Zalaegerszegre. 

A Zalaegerszegi Vívó Egylet
fiataljai jól teljesítettek hazai kör-
nyezetben. Simon Borbála a ser-
dülõknél szerzett aranyérmet. A
gyermek korosztályban a fiúknál
Gróf Domonkos végzett az elsõ
helyen, megelõzve klubtársát,
Bóbics Ádámot. A lányoknál
Bagosi Borka szerzett aranyér-
met.

A verseny megkezdése elõtt
Darabos Géza, a ZVE elnöke üd-
vözölte a jelenlévõket. A versenyt
Gecse Péter, Zalaegerszeg alpol-
gármestere nyitotta meg, hangsú-
lyozta: a sport a város életében
fontos szerepet tölt be. Zalaeger-
szeg 1996 óta a Nemzet Sportvá-
rosa.

Eredmények. Serdülõ. Leány
(36 induló): 1. Simon Borbála

(ZVE), 2. Haroni Agapi, 3. Botos
Áren Anasztázia (mindkettõ
Ludovika)… 11. Antal Katalin
(ZVE). Fiú (41 induló): 1. Kosztolá-
nyi Hunor (Szigetszentmiklós), 2.
Grósz Roland Bence (BHSE), 3.
Hamzi Balázs (Ludovika)… 9.
Csatlós Gellért (ZVE)… 13.
Világhy Szilárd (ZVE).

Újonc. Leány (46 induló): 1. Né-

meth Emma (Ludovika), 2. Zsig-
mond Eszter (Belvárosi VSE), 3.
Bartus Bianca (Halásztelek),… 9.
Bagosi Borka (ZVE)… 20. Tóth
Abigél (ZVE). Fiú (58 induló): 1.
Glatt Ádám (UTE), 2. Bánhidi Ba-

lázs (MTK), 3. Somodi-Nagy Gergõ
(Ludovika SE)... 10. Szemes Áron
(ZVE), 20.  Gróf Domonkos (ZVE).

Gyerek. Fiú (77 induló): 1. Gróf
Domonkos (ZVE), 2. Bóbics Ádám
(ZVE), 3. Farkas Ákos (MTK).
Leány (59 induló): 1. Bagosi Borka
(ZVE), 2. Halász Veronika (FTC),
3. Radics Anna Dóra (BHSE)…
30. Darabos Flóra (ZVE).

* * *
Az egerszegi verseny elõtt is jól

szerepeltek több megméretteté-
sen a Zalaegerszegi Vívó Egylet
tõrözõi. A Budapesten megrende-
zett viadalon, nõi tõrben a felnõt-
tek között a Simon Borbála a 7.
lett, ugyanitt Antal Katalin a 36.
helyen zárt. A férfi mezõnyben a
korosztályos válogatott Rubin
Mattia, aki a kadet Eb-n aranyér-
met szerzett, és már javában ké-
szül a junior vb-re, szintén a fel-
nõttek között a 7 helyet szerezte
meg. Szabó Bálint, a 17., Simon
Kristóf, a 26 helyen zárt.

Lengyelországban, Wroclaw
városában rendeztek nemzetközi
tõrversenyt. A viadalon 22 nemzet
vívói léptek pástra. A versenyen
ott voltak a ZVE fiataljai is, akik
számára a rutinszerzés volt a cél.
Az U–15-ösöknél (129 induló), a
fiúknál Csatlós Gellért a 20.,
Világhy Szilárd a 28. helyen zárt.
Az U–13-asok mezõnyében (135)
Gróf Domonkos a pontszerzõ 6.
helyen fejezte be a versenyt. 

A lányoknál az U–15-ösöknél
(108 induló), Simon Borbála 12.
lett Antal Katalin, a 30. helyen zárt.
Az U–13-asoknál (138) Bagosi
Borka a 19 helyen végzett.

JÓL TELJESÍTETTEK A ZVE FIATALJAI
Zalaegerszegen, az Iván Dentál vívócsarnokban rendezték meg

a Fülöp Mihály-verseny és a Magyar Kupa ötödik fordulóját,
amely egyben a IV. Notre Dame tõrverseny is volt. A fiatal vívók
három korosztályban – serdülõ, újonc, gyermek – küzdöttek az
érmekért. 

E r e d m é n y e k :
U–18. Fiúk. Disz-
koszvetés: 2. Mózer
Benedek 47,33, 4.
Kovács Lõrinc 40,22
m. U–20. Lányok.
Diszkoszvetés: 3.
Molnár Loretta 32,84
m (egyéni csúcs).
Fiúk. Diszkoszvetés:
6. Czigány Levente
41,55 m.  Felkészítõ
edzõ: Bognár Sza-
bolcs.

Veszprémben a fedett pályás szezon utolsó versenyén szere-
peltek a Zalaszám-ZAC atlétái. A téli dobóbajnokság során az if-
júsági és juniorkorú sportolók két érmmel és további értékes
pontszerzõ helyezésekkel tértek haza a versenyrõl.

JÓ SZEREPLÉS A DOBÓBAJNOKSÁGON

FELJUTÓ HELYEN A CSUTI
Egy forduló van hátra az NB I-es sakkcsapatbajnokságból. A

Z. Csuti Hydrocomp SK a második, feljutó helyen áll 13 csapat-
és 55 táblaponttal, mivel az elsõ helyen a Paks ASE II. áll 16 csa-
pat- és 58,5 táblaponttal.

A Tolna vármegyei együttes elsõ csapata a Szuper Ligában szere-
pel, így a tartalékok nem juthatnak fel. A Csuti az utolsó fordulóban a
Komlóval játszik hazai környezetben, de az eredménytõl függetlenül
már második a zalai csapat. Hogy lesz-e feljutás? Nem tudni. Horváth
Sándor, a Csuti játékosa lapunknak már többször elmondta, hogy je-
lenleg nincsenek meg a szuperligás feltételek az egerszegieknél. 
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Zalaegerszeg, Sport utca 8. Iroda: Zalaegerszeg, Jákum F. u. 1/B

Tel./fax.: 511-962 E-mail: kaszasestarsakft@t-online.hu

VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. április 26. szerda, április 27. csütörtök,

április 28. péntek.

(Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ÜVEG: 2023. május 5., augusztus 4., november 3.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE: 2023. április 1-tõl 2023. november 30-ig

heti rendszerességgel történik.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2023. ÁPRILIS 4.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

– b. k. –

A Zöld-szigetnek keresztelt öko-
játszótér, fõként újrahasznosított
anyagokból készített kerti eszkö-
zök/bútorok bemutatója. Ezek a tu-
datformálás mellett egy kis kertész-
kedésre is lehetõséget nyújtanak a
gyerekeknek homokozó, magas-
ágyás, gyermekméretû szerszámok
és játékmagok, -növények haszná-
latával. Az átadáson dr. Kostyál
László múzeumigazgató a falumú-
zeumra jellemzõ speciális hagyo-
mányõrzõ feledatok melletti tovább-
lépésként beszélt a környezethez
viszonyuló gondolkodásmód meg-
változtatásáról, melynek elsõ állo-
mása a nevezett játszótér átadása.
Balaicz Zoltán polgármester utalt a
város ökoprogramjában megvaló-
suló fejlesztésekrõl, utolsó pillana-
toknak titulálta a jelen kort az egy-
kor volt tudás átadására, a jövõ ge-

nerációjának megszólítására. Varju
András, a falumúzeum osztályveze-
tõje pedig a gyermekotthonból érke-
zett apróságokat kalauzolta egy kis
kertészkedési próbához a homoko-
zóba. Majd ezt kvöetõen az egyik
magaságyást valódi magokkal is
beültethették a gyerekek. 

Közben a felnõtteknek a ma-
gaságyás kialakításáról, felépítésé-
rõl, gondozásáról tartott bemutatót
Oszkocsil Zoltán. De nem ez volt
az egyetlen gyakorlati bemutató,
melynek a hobbikertészek jó hasz-
nát vehetik, hanem szelíd famet-
szés is látható volt Verkman Berta-
lan közremûködésével. Az elméleti
tudás két elõadónak, Kovács Gyu-
lának, a Tündérkert mozgalom elin-
dítójának és Darázsi Zsoltnak kö-
szönhetõ, akik a körtefákról tartot-
tak szakmai értekezést, ezzel elin-
dítva a „Göcseji körte éve” prog-
ramsorozatot. A SZAKE Magyarország az én

hazám komplex honismereti vetél-
kedõ országos döntõjén gimnáziu-
mi kategóriában:

1. helyezett csapat: Németh
Flóra (10. B), Zalavári Sára Berna-
dett (11. B), Zarándok Zília Napsu-
gár 12. N.

(Megjegyzés: Az elsõ két fordu-
lóban a csapat tagjai voltak, de a
döntõben nem tudtak részt venni:
Ferenczy Marcell, László Zsófia
Anna 10. B).

3. helyezett csapat: Gyenese Dor-
ka, Magyar Kristóf, Sebestyén Petra
10. B (tanáruk: Stárics Roland).

A SZAKE Magyarok Európában
vetélkedõ országos döntõjén gim-
náziumi kategóriában:

7. helyezett csapat: Kovács
Gerda, Sziládi Abigél, Szopka
Fanni 10. B (tanáruk: Stárics Ro-
land).

A SZAKE Erdélyország komp-
lex vetélkedõ országos döntõjén
gimnáziumi kategóriában:

1. helyezett csapat: Dancs Lili,
Hosszu Laura Ilona, Menyhárt An-
na 10. A (tanáraik: Stárics Roland,
Monok Zoltán).

A SZAKE Örökségünk '48 orszá-
gos történelemverseny döntõjében:

3. helyezett csapat: Bagonyai
Botond Mátyás, Kontler Botond,
Szabó Levente Nándor 11.B (taná-
ruk: dr. Beckné Sallay Anikó).

Külön öröm az iskola számára,
hogy megszakítás nélkül 5. alka-

lommal végzett a dobogó legfelsõ
fokán a Magyarország az én hazám
címû verseny gimnáziumi kategó-
riájának országos döntõjében Stá-
rics Roland tanár csapata, ami a
verseny történetében egyedülálló.

A március 18-án Budapesten – a Stefánia Palota–Honvéd Kultu-
rális Központ épületegyüttesében – megrendezésre került történel-
mi, honismereti és kulturális versenyek országos döntõiben szép
sikereket értek el a Zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gimnázium tanulói.

ZRÍNYIS SIKEREK

– AL –

Az itt élõk régi vágya teljesült a
beruházással, amely bekerülési
költségét tekintve jelentõs, hiszen
175 millió forintot fordítottak rá. Az
átadás alkalmával Balaicz Zoltán
polgármester fogalmazott így, ki-
emelve azt, hogy az állami forrás-
sal támogatott Kovács Károly Vá-
rosépítõ Program nélkül ez nem
valósulhatott volna meg, hiszen az
önkormányzatnak mindössze

300–400 millió forint saját ereje
van évente a 869 útra, járdára,
közterületre. 

Fontos, hogy minden város-
részre odafigyeljünk, így Pózvára
is, ahol közel nyolcszázan laknak.
A Pózva utca elég forgalmas, tönk-
rement útburkolatának felújítását
ez is indokolta, mondta Vigh
László országgyûlési képviselõ,
miniszteri biztos.

A Pózva utcai fejlesztés tartal-
mában is jelentõs, hiszen a keleti

vízbázist érintõ projekt keretében
új ivóvízvezetéket fektettek le
2020-ban, majd új szennyvíz-ge-
rincvezetéket építettek ki 2021-
ben, ismertette az elõzményeket
Németh Gábor önkormányzati
képviselõ. Mint mondta, ezek a
munkálatok is szükségessé tették
az útburkolat teljes szélességû re-
konstrukcióját. Ezt megelõzõen a

nyílt vízelvezetõ árkokat is rendbe
tették, és csak ezt követõen asz-
faltozták le az úttestet a buszfor-
dulóval együtt. 

A folytatásban a Vasút utca to-
vábbi mintegy 180 méter hosszú-
ságú fennmaradó szakaszának
felújítását kívánják megvalósítani
a szennyvízcsatorna rekonstruk-
ciójával együtt.

KÖZMÛVEKTÕL AZ ÚTBURKOLATIG
TELJES FELÚJÍTÁS A PÓZVA UTCÁBAN
A Kovács Károly Városépítõ Program egyik helyszíne volt a

Pózva utca, amelynek rekonstrukcióját a dr. Jancsó Benedek út
és a Vasút utca között mintegy 712 méteren valósították meg. A
kivitelezés érintette a Vasút utca 80 méter hosszúságú szakaszát
is, ugyancsak teljes szélességben.

TAVASZI NYITÁS
ÖKOJÁTSZÓTERET AVATTAK A SKANZENBEN

Hagyományosan Gyümölcsoltó Boldogasszony napjához (már-
cius 25.) kapcsolódva nyitja meg kapuit a Göcseji Falumúzeum.
Szokás szerint ezen elsõ esemény fõleg a hobbikertészeket várja
magbörzével, fametszés-bemutatóval. Az idén a helyi pedagógiai
program bõvüléseként ökojátszóteret is avattak. 


